
不動産売却等に関する第三者検討委員会（第９回）議事録 

○ 日 時：平成２１年５月２９日（金）１５：３０ ～ １６：００ 

○ 出席者：川端委員長、黒田委員、澁井委員 

西川社長、高木副社長、團副社長 

○ 場 所：日本郵政株式会社３階 第二応接室 

（司 会） 第９回の委員会を開催いたします。まず、委員長より報告書を賜りたいと

存じます。 

［川端委員長から西川社長へ報告書を手交］ 

（司 会） ありがとうございました。それでは、社長の西川より一言、ご挨拶申し上

げます。 

（社 長） 委員の皆様におかれましては、２月２０日に「不動産売却等に関する第三

者検討委員会」の委員をお引き受けいただきまして以降、大変お忙しい中、現地

のご視察も含めまして、本日まで９回に亘り、活発にご議論を賜りまして、誠に

ありがとうございました。 

また、短期間のうちに、ご検証の結果とご提言につき、取り纏めをいただきま

した。本日報告書を賜りましたこと、重ねて厚く御礼申し上げます。 

会社といたしましては、今般のご指摘・ご提言を十分に踏まえまして、不動産

売却等の在り方について、真摯に改善･是正を行って参りたいと考えております。 

なお、ご案内のとおり、４月３日に総務省より出されました「監督上の命令等」

におきまして、「第三者検討委員会の議論も踏まえ、指摘事項についての改善・

是正に必要な措置を早急に講じ、講じた措置について、６月末までに報告するこ

と」とされております。 

本委員会は本日で最後となりますが、今後講じます措置を含めた弊社の対応に

つきましては、適宜ご報告申し上げたいと考えておりますので、引き続きどうか

よろしくお願い申し上げます。 

３ヶ月にわたりまして、本当にありがとうございました。 

（司 会） 以上で、第９回の不動産売却等に関する第三者検討委員会を終了といたし

ます。ありがとうございました。 

以上 


